
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL , no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o inciso X do Artigo 10 da Lei Municipal nº 15461 de 25 de junho de
2019; considerando as disposições do Decreto Municipal nº 1075/2014, que estabelece normas gerais
de Concurso Público para a Administração Direta e Indireta do Município, Lei Federal nº 10.741/2003,
Art. 27, Parágrafo Único, que Dispõe sobre o Estatuto do Idoso; o Decreto Municipal nº 106/2003, que
dispõe sobre o procedimento de reserva de vagas às pessoas com deficiência e; considerando ainda, o
disposto no inciso II, do Art. 37 da Constituição Federal; o inciso II, do Art. 80 da Lei Orgânica do
Município de Curitiba; e a Lei Municipal 11.000/2004, que regulamenta os planos de carreiras dos cargos
deste Edital; 
 
Resolve: 
 
TORNAR público o Resultado Classificatório Final, dos candidatos por ordem classificatória - lista geral
dos candidatos e dos candidatos com Deficiência , referente ao Concurso Público para o cargo de
Engenheiro Ambiental , nos termos do Edital nº 2/2019, conforme anexo. 
 

 
Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 13 de setembro de 2019. 

 

Publica o Resultado Classificatório Final - Lista

geral dos candidatos e dos candidatos com

Deficiência no Concurso Público para o cargo

de Engenheiro Ambiental, regido pelo Edital

nº 2/2019.

Alexandre Jarschel de Oliveira - Secretário Municipal

de Administração e de Gestão de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA



ANEXO - RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO 13/09/2019

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL

1 000200 CLAUDIA LUIZA MANFREDI GASPAROVIC NÃO 102.500

2 000174 JULIANA RIBEIRO NISHIHARA PINTO NÃO 97.500

3 000217 MARCELO FULY BATISTA NÃO 97.500

4 000175 RICARDO GUASSELLI TORRES NÃO 95.000

5 000101 LUIZA NATALINO NÃO 92.500

6 000065 MOACIR FEBA TETILA NÃO 92.500

7 000052 GEOVANA THAIS COLOMBO NÃO 90.000

8 000544 JULIANA LEITHOLD NÃO 90.000

9 000549 RENA DOMINIKA SALZMANN NÃO 87.500

10 000562 ANDREI ROSENTAL BUARQUE DE GUSMÃO NÃO 82.500

11 000011 JOÃO FELIPE BRANDÃO CASTANHO PAES NÃO 82.500

12 000514 CHRISTOFER LUIZ RIBEIRO NÃO 80.000

13 000574 CARLA MILLÉO NÃO 80.000

14 000214 CAROLINA ROMERA BONADIO NÃO 80.000

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PCD NOTA FINAL

Não há candidatos pcd classificados para este cargo

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO AMBIENTAL

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CARGO: ENGENHEIRO AMBIENTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

2


